

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - 1ª SR

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PEQUENA BARRAGEM DE ACUMULAÇÃO DE ÁGUA

LOCALIDADES: BARRA DA LAGOINHA - JAPONVAR - MG

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:						DATA:		jun/19
SERVIÇO :Mobilização e Desmobilização						UNIDADE:		gl
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 Kw	h	10,00000	1,0000		171,22	46,14	1.712,20	
Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 kW E9506	h	15,00000	1,0000		137,96	43,72	2.069,40	
Guindauto Hidráulico, Capacidade Máxima de Carga 6200 Kg, Momento Máximo de Carga 11,7 TM, Alcance Máximo Horizontal 9,70 m, Inclusive Caminhão Toco PBT 16.000 Kg, Potência de 189 Cv	h	10,00000	1,0000		142,23	33,13	1.422,30	
							5.203,90	
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Passagem de ônibus	unid.	8,00				98,50	788,00	
							SUB-TOTAL	
							788,00	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
							SUB-TOTAL	
							-	
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							-	
							-	
							SUB-TOTAL	
							-	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		0,7000					CUSTO	5.991,90
TOTAL - R\$							8.559,86	
BDI %							1,00	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							8.559,86	

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:						DATA:		jun/19
SERVIÇO :Administração local e manutenção do canteiro/localidade						UNIDADE:		gl
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	
							0,00	
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Telefone	gl	1,00				100,00	100,00	
Energia elétrica	gl	1,00				100,00	100,00	
Água e esgoto	gl	1,00				100,00	100,00	
							SUB-TOTAL	
							300,00	
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	
							0,00	
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
Engenheiro Civil de Obra Junior com Encargos Complementares	gl	0,2000				15.055,83	3.011,17	
Auxiliar de Escritório com Encargos Complementares	gl	0,2000				3.444,71	688,94	
Mestre de Obras com Encargos Complementares	gl	0,2000				8.897,32	1.779,46	
							SUB-TOTAL	
							5.479,57	
PRODUÇÃO DA EQUIPE		0,8000					CUSTO	5.779,57
TOTAL							7.224,46	
BDI %							1,00	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							7.224,46	

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA:						DATA:		jun/19
SERVIÇO : SERVICOS TOPOGRAFICOS						UNIDADE:		M²
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
LOCAAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	0,10000	7247		1,58		0,16	
LOCAAO DE NIVEL OPTICO, COM PRECISAO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X	H	0,10000	7252		1,58		0,16	

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PEQUENA BARRAGEM DE ACUMULAÇÃO DE ÁGUA
LOCALIDADES: BARRA DA LAGOINHA - JAPONVAR - MG

CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	0,0010000	92145		95,56		0,10
SUB-TOTAL							0,42

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PEQUENA BARRAGEM DE ACUMULAÇÃO DE ÁGUA
LOCALIDADES: BARRA DA LAGOINHA - JAPONVAR - MG

MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.			P.UNIT.	P.TOTAL
SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,0028860	6204			13,65	0,04
SUB-TOTAL							0,04
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0025000	88253			17,89	0,04
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0075000	88316			14,76	0,11
DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0020000	88597			59,92	0,12
NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0025000	88288			21,61	0,05
SUB-TOTAL							0,32
PRODUÇÃO DA EQUIPE		0,9000	CUSTO				0,78
TOTAL							0,87
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							0,87
CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA:						DATA:	jun/19
SERVIÇO : CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO						UNIDADE:	gl
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO	MÊS	6,00	IIO-CON-015		800,34		4802,04
							4.802,04
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	COD.			P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL							0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL							0,00
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000	CUSTO				4.802,04
TOTAL							4.802,04
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							4.802,04